1

国信证券股份有限公司关于江西三川水表股份有限公司与控股

股东等共同投资设立公司的关联交易的核查意见

国信证券股份有限公司（以下简称“国信证券”或“保荐人”）作为江西三

川水表股份有限公司（以下简称“三川股份”或“公司”）首次公开发行股票的

保荐机构，根据中国证券监督管理委员会《证券发行上市保荐业务管理办法》、

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规

范运作指引》等有关法律法规和规范性文件的要求，对三川股份拟与控股股东江

西三川集团有限公司（以下简称“三川集团”）等共同设立公司进行了核查，并

发表如下核查意见：

 一、保荐人进行的核查工作

国信证券保荐代表人及持续督导项目组成员通过与公司董事、监事、高级管

理人员等人员交谈，查阅了本次拟共同设立公司的投资协议书及相关文件、董事

会关于本次与三川集团等共同设立公司的议案文件、独立董事意见，对本次关联

交易的必要性、公平性、合理性进行了核查。

二、关联交易情况

三川股份拟与三川集团、江西储弘投资有限公司（以下简称“储弘公司”）

共同投资设立公司，合资开发建设与运营“环保水工、水暖家居、农副产品电商

等专业市场”（具体以市场调研后适宜经营项目为准）。其中，三川股份、三川

集团以土地使用权及工业用地上的建筑物出资，储弘公司以货币资金出资。

（一）合资公司组织形式、宗旨与经营范围

1、合资公司名称：江西蓝川市场经营有限公司（暂定名，简称蓝川公司或

合资公司，最终以核准登记为准）。

2、注册地址：鹰潭高新技术产业开发区三川大道1号

3、组织形式：有限责任公司

4、宗旨：对三川集团、三川股份作价出资的不动产以及储弘公司的出资、

2

今后政府可能配套的土地以及今后可能吸纳的土地进行开发建设并运营“环保水

工、水暖家居、农副产品电商等专业市场”，使各投资方获取最大的经济效益。

5、经营范围：开发建设与运营“环保水工、水暖家居、农副产品电商等专

业市场”项目（包括但不限于前述经营范围，具体以市场调研后适宜经营项目为

准）。

6、项目概况：

①项目地址：项目位于鹰潭市320国道与206国道交叉处。

②项目名称：项目名称暂定为“江西三川国际电商城”。

③项目规模：项目建设用地约300亩，总建筑面积约30万平方米，投资总额

约5.5亿元，分期开发。

④项目运作方式：

三方共同出资设立合资公司（即蓝川公司），并以蓝川公司为主体，对三川

集团、三川股份作价出资的土地、政府可能配套的土地以及今后可能吸纳的土地

进行开发建设，投资与运营“环保水工电商等专业市场”。

（二）全体投资人出资方式、数额、缴付期限和经营期限

合资公司注册资本为人民币10821.1万元。

三川集团以21.61亩的商业土地使用权作价902万元出资，出资比例为8.33%；

三川股份以约88亩的商业土地使用权和约70亩的工业土地使用权及工业用

地地上建筑物作价5590.66万元出资，出资比例为51.67%；

储弘公司以人民币现金4328.44万元出资，出资比例为40%。

项目按照整体规划、分期开发的思路进行运作。整体规划用地范围为300余

亩，分两期开发。一期开发三川集团、三川股份用于出资的土地。

    若一期项目运行情况较好，合资公司将立即跟进二期开发。

二、内部决策程序

3

1、2014年3月16日，公司第三届董事会第二十九次会议审议通过了相关议案。

3、2014年3月16日，公司独立董事为本次交易出具了关于本次交易的意见，

对本次交易无异议。

三、保荐机构核查意见

1、本次关联交易已经公司董事会审议批准、关联董事回避表决、独立董事

发表了认可意见，履行了必要的审议程序，符合《证券发行上市保荐业务管理办

法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市

公司规范运作指引》等相关规定。 本次关联交易尚需取得三川股份股东大会审

议批准。

2、本次关联交易遵循了公开、公平、公正的原则，定价方式公平、公允，

交易程序符合国家法律、法规、规范性文件和《公司章程》的相关规定。本次关

联交易的实施体现了控股股东对上市公司经营发展的支持和信心，符合公司与全

体股东的利益，不存在损害公司和其他股东特别是中小股东利益的情形。

保荐人对本次关联交易无异议。

4

【本页无正文，为《国信证券股份有限公司关于江西三川水表股份有限公司

与控股股东等共同设立公司的关联交易的核查意见》之签字盖章页】

保荐代表人：   ______________    ______________

                   张俊杰            林斌彦

国信证券股份有限公司

2014 年 3 月 16 日